³⁷ רוני לינדר, "חוק, שמש וחדר ניתוח: החוקים החדשים של התיירות הרפואית", הארץ, 11 ביולי 2018.

³⁸ הוועדה המייעצת לחיזוק מערכת הבריאות הציבורית, "המלצות הוועדה לחיזוק מערכת הבריאות הציבורית", 25 ביוני 2014.

³⁹ משרד מבקר המדינה, דו"ח שנתי 365 לשנת 2014, מאי 2015.

⁴⁰ חוק תיירות מרפא, תשע"ח-2018.

⁴¹ רוני לינדר, ה"ש 37 לעיל.

גבול פרוץ אחר בין הציבורי לפרטי בבתי החולים הממשלתיים הוא שירותי הבריאות המסחריים שהם מציעים. אתרי האינטרנט של בתי החולים הציבוריים והממשלתיים מציעים שורה של שירותים מסחריים בתשלום, כאשר לא ברור כלל אילו מבין השירותים האלה ניתנים באישור משרד הבריאות.

ואולם, ביקורות של משרד מבקר המדינה חשפו שורת כשלים בהפעלת

⁶⁰ יש לשים לב שגם אם בית החולים הוא בבעלות פרטית - אג, במקרה של הדסה, בבעלות חברה לתועלת הציבור - הוא עדיין יכול להיות מוגדר כבית חולים ציבורי. חוק התחשבות בין בתי חולים לקופות חולים לשנים 2021 עד 2025 (התחשבות בעד שירותי בריאות בבתי חולים ציבוריים כלליים), תשפ"ב-2021 מגדיר בס' 1 מהו בית חולים ציבורי כללי. בין היתר, בית חולים ציבורי כללי הוא כל בית חולים כללי שבתעודת הרישום שלו כלולות עמדות מיון.

⁶¹ עם זאת, בשנים האחרונות תומך משרד הבריאות בבתי החולים הציבוריים באמצעות העברת תמיכות שונות על פי מבחני תמיכה.

⁶⁸ כנס ים המלח ה-19, "25 שנה לחוק ביטוח בריאות ממלכתי: אתגרים והתאמות לעשור הבא, המכון הלאומי לחקר שירותי בריאות", 11-12 בדצמבר 2019.

ד. אי פיקוח הולם על מטפלים

1.1 נציבות קבילות על מקצועות הרפואה

משרד הבריאות מחויב להבטיח כי העוסקים במקצועות הבריאות יעמדו בסטנדרטים מקצועיים ואתיים גבוהים. מחויבות זאת מעוגנת בחוק הסדרת העיסוק במקצועות הבריאות, התשס"ח-2008 בסעיף 1: "חוק הסדרת העיסוק במקצועות הבריאות בא [...] כדי להבטיח רמה מקצועית הולמת של העוסקים בהם, ולהגן על בריאות הציבור".⁶⁹ הגוף האחראי על טיפול בתלונות על אנשי רפואה שמעלו בחובתם המקצועית הוא נציב הקבילות על מקצועות הרפואה, והמשרד מוסמך לנקוט אמצעי משמעת כגון ביטול או התליית רישיון, נזיפה או התראה (ס' 41 לפקודת הרופאים).